EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 003/2024
PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Defensoria Pública do Estado do Ceará; OBJETO: utilização dos portais de
serviços e-SAJ e PJe aos usuários indicados pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ permitindo que estes, na condição
terceiro interessado, consultem os feitos eletrônicos em tramitação perante o Poder Judiciário do Estado do Ceará, inclusive para o
recebimento de intimações, citações eletrônicas e peticionamentos em quaisquer instâncias; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 184,
da Lei Federal nº 14.133/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8500373- 53.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a
partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo
Benevides Moraes e Sâmia Costa Farias Maia.

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 15/2021
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: TELTEC SOLUTIONS LTDA ; OBJETO: prorrogar por 12
(doze)meses, com início em 04.06.2024 e término em 04.06.2025, o contrato que tem por propósito a contratação de empresa
especializada no fornecimento de Solução Integrada de Software como Serviço (SaaS) Office 365, para atender as necessidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, com direito a atualização e suporte ; DO REAJUSTE: reajustar o contrato em 2,13% (dois
vírgula treze por cento) de acordo com o Índice de Custos de Tecnologia da Informação – ICTI apurado no período de
novembro/2022 a outubro/2023, aumentando em R$ 67.068,00 (sessenta e sete mil e sessenta e oito reais) o valor do contrato,
que passa de R$ 3.186.666,00 (três milhões, cento e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais), para os atuais R$
3.253.734,00 (três milhões, duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e trinta e quatro reais); PROCESSO
ADMINISTRATIVO:8508518-98.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, c/c art. 65, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações; DATA DA ASSINATURA : 20 de maio de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides
Moraes, Denise Maria Norões Olsen e Cesar Henrique Schmitzhaus.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2024

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/65443 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00150/2024 Disponibilização: 21/05/2024 às 15h45m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/65481 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00151/2024 Disponibilização: 21/05/2024 às 14h08m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/65401 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00152/2024 Disponibilização: 21/05/2024 às 14h19m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 13 de 59

Edição: 3310 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Maio de 2024